
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
Centrale operativa

ORDINANZA N. 31

OGGETTO: Cantiere - Lavori rimozione materiale potenzialmente pericolante da gronde-
pluviali v. Garibaldi G. - v. Bassi U. - p.zza S. Giovanni – Condominio Ferro.-
Provvedimenti: - istituzione temporanea divieto di transito veicolare;
                         - deviazione del traffico veicolare;
                         - disciplina della circolazione pedonale.-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

Vista: l'istanza pervenuta al Protocollo Generale dell'Ente in data 21/02/2023, di cui al prot.  
n. 8094, con la quale il Tecnico incaricato Dr.ssa  Arch. Jennifer De Zanet,  in qualità di 
Amm.re pro tempore, P.I. 01734430091, del “Condominio Ferro” C.F. 90052810091, via U. 
Bassi n. 3, chiede emissione provvedimento inerente, per consentire la sosta operativa di  
autocestello sulla carreggiata lungo le tratte viarie di cui in oggetto, con relativa disciplina  
circolazione veicolare/pedonale;
Ravvisata: la  necessità  di  adottare  gli  opportuni  provvedimenti  per  disciplinare  la 
circolazione del traffico veicolare/pedonale;
Acquisito: che la Ditta operante è la “Ajdini Artur” via Genova n. 96/12;
Considerata: la  competenza del  sottoscritto  Dirigente  –  Area 2,  per  la  disciplina  della 
circolazione nelle aree sopra indicate, trattandosi di strade classificate Comunali ai sensi 
dell'art. 2 del C.d.S. D.Lgs. n. 285/92 e ss.mm.ii.;
Dato atto: che le aree interessate dal presente provvedimento sono classificate comunali;
Visti: 
- il D.Lgs. 30.04.92 n. 285 C.d.S. e ss.mm.ii., il Reg., D.P.R. 16.12.92, n. 495 e ss.mm.ii.;
- l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 – (TUOEL) e ss.mm.ii.;
- il D.M. 10/07/2002 - "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziati per
  categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo" e ss.mm.ii.;
- il D.M. 22/01/2019 - "Criteri minimi per la posa, il mantenimento e la rimozione della
  segnaletica di delimitazione e di segnalazione delle attività lavorative che si svolgono in  
  presenza di traffico veicolare" e ss.mm.ii.; 

ORDINA

per le motivazioni citate in premessa, che vengono qui integralmente richiamate:
dalle ore 08:00 alle ore 12:30 e dalle ore 13:30 alle ore 19:00, del giorno di mercoledì 
15  marzo  p.v.,  la  circolazione  del  traffico  veicolare/pedonale  lungo  le  vie  in  oggetto 
riportate,  rispettivamente  in  tre  fasi  d'intervento  temporalmente  distinte,  saranno  così 
modificate:

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


a) istituzione temporanea del divieto di transito a tutti i veicoli lungo la tratta della via U. 
Bassi, con eccezione ad eventuali veicoli di soccorso in intervento e deviazione in via Avv. 
E. Rossi per il  traffico autorizzato, anche con la collocazione di  opportuna segnaletica 
verticale,  regolando  la  circolazione  a  mezzo  di  movieri  che  dovranno  essere  a 
disposizione della Ditta esecutrice;

b)  istituzione del divieto di transito ai pedoni lungo le tratte di marciapiede prospicienti  il  
perimetro dello stabile, durante l'esecuzione delle operazioni con piattaforma aerea, ove il 
traffico pedonale dovrà essere opportunamente deviato sul lato opposto e disciplinato da 
movieri, a disposizione del richiedente, anche con la collocazione di opportuna segnaletica 
verticale,  provvedendo  a  delimitare  opportunamente  l'area  oggetto  d'intervento,  per 
garantire l'esecuzione in sicurezza delle attività lavorative programmate, secondo quanto 
richiesto; 

c)  che in ogni  caso sia garantito il  raggiungimento,  durante le fasi  dei  lavori,  ad ogni 
accesso pedonale ad abitazioni/attività di terzi eventualmente interessate, all'interno delle 
tratte  viarie  citate  in  precedenza,  regolando  la  circolazione  a  mezzo  di  movieri  che 
dovranno essere a disposizione della Ditta esecutrice;

Nel caso circostanze oggi non prevedibili  non consentissero di concludere il lavoro nei  
tempi dati, ci si riserva di estendere il termine della presente Ordinanza, previa richiesta 
dettagliata da parte del richiedente;

MANDA

➢ alla richiedente Dr.ssa Arch. Jennifer De Zanet,  in qualità di Amm.re pro tempore, 
P.I. 01734430091, del “Condominio Ferro” C.F. 90052810091, via U. Bassi n. 3;

➢ al Responsabile della Ditta operante “Ajdini Artur” via Genova n. 96/12;
affinché disponga si  provveda prima dell'inizio  delle  attività  lavorative  programmate,  al 
posizionamento di idonea ed adeguata segnaletica stradale verticale provvisoria, avendo 
cura che la stessa sia mantenuta costantemente in efficienza;

DEMANDA

ai funzionari,Ufficiali ed Agenti previsti dall'art. 12 del D.Lgs. 30.04.92, n. 295 e ss.mm.ii. e  
relativo Reg.  D.P.R. 16.12.92, n. 495 e ss.mm.ii., di far rispettare la presente Ordinanza;

AVVERTE

che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria. 
Finale Ligure, 15/03/2023

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
Eugenio Minuto / INFOCERT SPA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 


	ORDINANZA N. 31
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

